PÁGINA 1 DE 1

FILIADO AO IBAPE NACIONAL– ENTIDADE FEDERATIVA NACIONAL

Resolução IBAPE/GO Nº 06/2023

Nomeação dos Membros da
Câmara de Admissão e Sindicância

O Presidente do Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia de
Goiás – IBAPE/GO, CNPJ Nº 01.956.891/0001-17, Eng. Civil William Roberto De Souza,
matrícula IBAPE/GO N.º 142, CREA 2657/D-GO, com base nos Artigos 27 e 28, em
consonância com o Artigo 30, todos do Estatuto Social, RESOLVE desligar da Câmara de
Admissão e Sindicância, a pedido, o Eng. Agrônomo Luciano de Camargo Orlando, matrícula
IBAPE/GO N.º 118 e o Eng. Mecânico e de Segurança do Trabalho Fábio Souza Gomes,
matrícula IBAPE/GO N.º 232 e, nomear para ocupar as duas vagas abertas, o Eng. Mecânico
Pedro Henrique Garcia Gomes, matrícula IBAPE/GO N.º 160 e o Eng. Civil David Gusmão
Lima, matrícula IBAPE/GO N.º 215, que ficarão encarregados de analisar e fazer a admissão
de novos membros e de conduzir inquéritos ou sindicância aos membros infratores do Código
de Ética Profissional e do Estatuto Social em vigor.

Consequentemente, a Câmara de Admissão e Sindicância do IBAPE/GO ficará
assim constituída:

ASSOCIADO MAT. FORMAÇÃO CARGO

1- Barbara Galdino De Paulo
Figueiredo

252 Eng. Civil
Membro Titular /

Coordenador
2- Carlos Roberto Cessel Pereira 197 Eng. Mecânico Membro Titular
3- Pedro Henrique Garcia Gomes 160 Eng. Mecânico Membro Titular
4- José de Campos Meirelles Júnior 34 Eng. Civil 1º Membro Suplente
5- Harry Jorge Lausmann 186 Eng. Agrônomo 2º Membro Suplente
6- David Gusmão Lima 215 Eng. Civil 3º Membro Suplente

Nesta oportunidade agradecemos os relevantes serviços prestados pelo
Eng. Agrônomo Luciano de Camargo Orlando e pelo Eng. Mecânico e de Segurança do
Trabalho Fábio Souza Gomes.

Goiânia, 08 de setembro de 2023

 Assinatura Digital

William Roberto De Souza
Engenheiro Civil CREA 2657/D-GO

Matricula IBAPE/GO N.º 142
Presidente do IBAPE/GO

		2023-09-10T22:25:30-0300